

תאריך: 02.10.2009
מספרנו: 10008

שלום רב,

הנדון: הודעת מת"ק עזה על ניתוק הקשרים עם ארגוני זכויות אדם

סימוכין: רמת"ק 192690 מיום 13.9.2009 (התקבל ביום 14.9.2009), שלנו 10008 מיום 17.9.2009, שלכם עוזר שר 6616-011009 מיום 1.10.2009

1. קיבלנו בברכה את מכתבך שבסימוכין. במקביל, קיבלנו מעו"ד אסנת מנדל, מנהלת מחלקת הבג"צים בפרקליטות המדינה, מספר תשובות לקדמי בג"ץ שהגשנו. עו"ד מנדל הודיעה כי בכוונת הגורמים המופקדים על נושא כניסתם של פלסטינים לישראל, להבהיר את נהלי העבודה בפרק הזמן הקרוב. כמו כן, הדגישה עו"ד מנדל כי "**מובן כי פניה למחלקת הבג"צים בפרקליטות המדינה אינה יכולה להיות תחליף לפניה לרשויות המוסמכות בעניינה של כל בקשה**". אנו מקבלים כמובן את העמדה הזו. פניותינו למחלקת הבג"צים נעשו **לאחר** שהרשויות המוסמכות סירבו להשיב לנו.
2. ממכתבך עולה כי מדובר בעניינם של חולים מרצועת עזה המבקשים לקבל טיפול רפואי בישראל. נאמר, כי בשל שיקולים של עלות הטיפולים בישראל ובדיקת הצורך שביציאה לטיפול בישראל, ביקשו הגורמים הרלבנטיים להדגיש כי כל "**בקשה ליציאה לבית חולים בישראל, תעבור אך ורק דרך הוועדה הרפואית הפלסטינאית ברצועת עזה**".
3. בהנחה שהוועדה הרפואית הפלסטינית מתפקדת באופן סדיר ובכפוף לחריג שבסעיף ד' למכתבך, לפיו "**כמובן שמקרים חריגים, הומניטאריים ומצילי חיים, יטופלו בכל ערוץ קשר ללא קשר לשיוך ארגוני**", אין לנו התנגדות להסדר, לפיו פניות ראשוניות בעניינם של חולים תועברנה למת"ק עזה באמצעות הוועדה האזרחית הפלסטינית, וכי הארגונים יפנו, במקרים אלו, רק לאחר העברת הבקשה כאמור. כך נהגנו גם טרם קיבלנו את מכתבו של ראש מת"ק עזה שבסימוכין.
4. אנו מבינים עתה כי הודעת ראש המת"ק מיום 13.9.09, לא כוונה אלא להדגיש כי בקשות של חולים ליציאה לטיפול רפואי בישראל יש להעביר תחילה דרך הוועדה הרפואית הפלסטינית (אלא במקרים חריגים כאמור לעיל) וכי היא לא כוונה למקרים שאינם קשורים לטיפול רפואי בישראל, או למקרים בהם פניותינו נעשו לאחר שהועברה בקשה מהוועדה האזרחית הפלסטינית.
5. נדגיש, כי לפונים אלינו ישנה זכות כי נייצג אותם, נעלה את עניינם ונדבר בעדם, בפני הגורם שבידו הסמכות לאשר או לדחות את בקשתם. הפונים אלינו אינם רק שם, מספר תעודות זהות ומטרת בקשה. הם אנשים חיים עם הסטוריה של קשיים, הצלחות, שמחות ואבל וזכותם כי ההחלטה בעניינם תתקבל לאחר שבפני גורמי הביטחון ניצבו כל העובדות הרלבנטיות להחלטה ולא רק מספר נתונים יבשים שהועברו על ידי הוועדה האזרחית הפלסטינית. אנו שמחים כי ממכתבך וממכתבה של עו"ד מנדל עולה, כי אין לכם כוונה לפגוע בזכותם של הפונים אלינו לייצוג או בזכותנו לייצוגם.
6. ממגעינו עם גורמי המת"ק השונים עולה, כי הם אינם מודעים לכך שההסדר אליו התייחס ראש מת"ק עזה מוגבל לאמור במכתבך. לצערנו, גורמי המת"ק מסרבים לענות לפניותינו באופן גורף, הן במקרים בהם הוגשה בקשה מהצד הפלסטיני בעניינם של חולים, הן במקרים בהם אין מדובר כלל בעניינם של חולים.
7. לפיכך, נבקש כי ההבהרות האמורות לעיל יועברו לכלל הגורמים הרלבנטיים, וכי תנחו באופן מיידי את גורמי המת"ק והמתפ"ש, להשיב לכל פנייה של ארגוני זכויות אדם.
8. בשבועיים וחצי שחלפו מאז הודעתו של ראש מת"ק עזה, לא טופלו כראוי אפילו מקרים "חריגים", הומניטאריים ומצילי חיים". כדי למנוע פגיעה נוספת בתושבים פלסטינים הנמצאים בסכנת חיים, להל

מקרים בהם הפונים אלינו עומדים בסכנת חיים, בתקווה שהנחיותיכם לגורמי המת"ק יביאו לפיתרון המידי:

- שבעה חולים הנמצאים בסכנת חיים, שלגביהם הועברה לפחות בקשה אחת מהוועדה הרפואית הפלסטינית ואשר עניינם בטיפול רופאים לזכויות אדם. מת"ק עזה מסרב לטפל בפניות רל"א בעניינם, על אף הדחיפות הרבה והסכנה לחייהם ועל אף העובדה כי לא כולם מיועדים לטיפול בישראל.

פירוט המקרים מצ"ב כנספת א'.

9. כאמור, בשבועות האחרונים ונכון להיום, מסרבים גורמי המת"ק להשיב לפניותינו. לפיכך, נאלצנו לצערנו להביא את עניינם של הפונים אלינו ישירות בפני פרקליטות המדינה, פעולה שגרמה לבזבז משאבים ניכר הן אצלנו, הן אצל פרקליטי המדינה. מתוך ניסיון כן לבחון באם אכן חל שינוי בפועל, כפי שעולה מדבריד, נבקשך לפעול לכך שעד ליום ג' הקרוב ה-6.10.2009, נראה שינוי בשטח אשר יתבטא, בין היתר, בפיתרון בעייתם של האנשים שעניינם הובא לעיל ובחידוש הקשר הישיר בין ארגוני זכויות האדם לגורמי המתפ"ש והמת"ק.

בברכת חג שמח,

על החתום,

עו"ד שרי בשי, מנכ"ל גישה - מרכז לשמירה על הזכות לנוע
דליה קרשטיין, מנכ"לית המוקד להגנת הפרט
הדס זיו, מנכ"ל רופאים לזכויות אדם - ישראל

העתק:

עו"ד אסנת מנדל - מנהלת מחלקת הבג"צים בפרקליטות המדינה
אלוף (במיל) עמוס גלעד - מ"מ מתאם פעולות הממשלה בשטחים
אלוף אביחי מנדלבליט - הפרקליט הצבאי הראשי
אל"מ משה לוי - ראש מת"ק עזה
אל"מ לירון ליבמן, ראש מחלקת דין בינלאומי בפרקליטות הצבאית
חגי אלעד, מנכ"ל האגודה לזכויות האזרח בישראל
ד"ר ישי מנוחין, מנכ"ל הוועד הציבורי נגד עינויים בישראל
צוות היגוי, יש דין - מתנדבים למען זכויות אדם
עו"ד חסן ג'בארין, מנכ"ל עדאלה: המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל
הרב אריק אשרמן, מנכ"ל שומרי משפט - רבנים למען זכויות האדם